EDITAL DE INSCRIÇÃO

CAMPEONATO CEARENSE MASCULINO – SUB-15 – 2026

A Diretoria de Competiço es da Federaça o Cearense de Futebol convida os clubes filiados

para inscriça o no Campeonato Cearense Masculino Sub/15 (tera o condiço es de jogos os

atletas nascidos a partir de 2011).

O clube interessado em participar da competiça o devera  enviar a documentaça o para

formalizar sua inscriça o para o e-mail competicao@futebolcearense.com.br, durante o

perí odo de 06 de fevereiro a 23 de fevereiro de 2026, juntamente com os seguintes

documentos:

1. Termo de Confirmaça o de participaça o assinado pelo presidente do clube, conforme
modelo  disponibilizado pela DCO/FCF.

2. Certida o Negativa e confirmaça o do pagamento da taxa de inscriça o, da Diretoria
Financeira da Federaça o Cearense de Futebol.

3. Certida o Negativa do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Ceara .

4. Indicaça o de local das partidas de seu clube, com anue ncia do administrador do
esta dio, atrave s de documento do orga o responsa vel.

Obs: A ause ncia de qualquer um dos documentos mencionados impedira  a inscriça o do
clube na competiça o.

mailto:competicao@futebolcearense.com.br,

Cronograma:

1. Inscriça o de clubes para disputar a competiça o: 06 de fevereiro a 23 de fevereiro de

2026.

2. Divulgaça o da lista com os clubes habilitados e convocaça o para o  Conselho  Te cnico

da competiça o: 25 de fevereiro de 2026.

3. Conselho Te cnico da competiça o: 26 de fevereiro de 2026.

4. Divulgaça o do REC e Tabela da competiça o: 27 de fevereiro de 2026.

5. Iní cio da competiça o 11 de abril de 2026.

Por fim, destacamos que o prazo para inscriça o encerra no dia de 23 de fevereiro de 2026, a s

18h00, impreterivelmente.

Sendo o que nos cabia informar para o momento, renovamos nossos protestos de mais elevada

estima e consideraça o.

Fortaleza, 06 de fevereiro de 2026.

Atenciosamente,

Neivaldo Junior
Diretor de Competiço es